2021年２月 26日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO 竹内 康雄

（コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 03-3340-2111(代)）

社外転進支援制度の実施結果に関するお知らせ

 2020 年 12月 18日に発表した社外転進支援制度の募集が終了し、その結果が確定しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 社外転進支援制度の実施概要

（１）対象会社： 当社および当社国内グループ会社

（２）対 象 者：  2021年３月 31日時点で 40歳以上かつ勤続３年以上の正社員

 定年後再雇用者

 無期契約社員

（３）募集人員： 950名程度

（４）募集期間： 2021年２月 1日～2021年２月 19日

（５）退 職 日： 2021年３月 31日

（特定の理由がある場合、2021 年９月 30日を期限とし、退職日を調整）

（６）支援内容：  通常の退職金に加え、特別支援金を支給する

 希望者には再就職支援を実施する

２. 実施結果

制度利用退職者数： 844名

３. 今後の見通し

 今回の社外転進支援制度の実施に伴って発生する特別支援金等の費用は約 120 億円を見込ん

でおり、2021 年３月期第４四半期連結会計期間において「その他の費用」として計上する予定

です。なお、2021 年２月 12日公表の 2021 年３月期の連結業績予想には当該費用を織り込んで

おり、連結業績予想に変更はありません。

以上